СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СОБИНСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                          РЕШЕНИЕ

31.01.2012                                                                                               № 10/1

О внесении изменений и дополнений в

решение Совета народных депутатов

Собинского района от 18.09.2008

№ 174/10  «Об оплате труда работников

муниципальных образовательных

учреждений дополнительного образования детей

Собинского района»

Рассмотрев представление главы района, в соответствии с  решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 27.12.2011 протокол № 10 «Единые рекомендации по установлению на Федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2012 год», постановлением Губернатора Владимирской области от 30.07.2008 № 544 (в ред.от 03.11.2011 № 1209) «Об оплате труда работников государственных областных учреждений отрасли образования»,  со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации и руководствуясь  статьей  24  Устава  района,   Совет  народных  депутатов   р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в Положение  о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей (ДМШ, ДШИ, ДХШ) Собинского района (далее Положения), утвержденного  решением Совета народных депутатов от 18.09.2008 № 174/10 «Об оплате труда работников образовательных учреждений дополнительного образования детей Собинского района»:

1.1. Внести дополнения в пункт 5 Приложения к решению,  дополнив его подпунктом 5.6. в следующей редакции:

«Доплата на доведение заработной платы до минимального размера оплаты труда».

1.2. Подпункты 6.4, 6.5 и 6.6. пункта 6 Приложения к решению изложить в следующей редакции:

«6.4. Учредитель может устанавливать руководителю учреждения выплаты стимулирующего характера. В этих целях  учредитель вправе централизовать до 5 % ассигнований, выделяемых из районного бюджета на оплату труда и персонала подведомственных ему учреждений, на выплаты стимулирующего характера руководителям учреждений».

«6.5. Централизованные бюджетные средства  распределяются учредителем между подведомственными ему учреждениями и используются до конца финансового года».

«6.6. В случае отсутствия решения учредителя о предоставлении руководителю подведомственного  учреждения стимулирующих выплат за счет централизованных бюджетных ассигнований соответствующие средства могут быть направлены на стимулирующие выплаты руководителям и (или) работникам других подведомственных ему учреждений».

1.3. В подпункте 6.8. пункта 6 Приложения к решению в последнем абзаце слова «повышение должностного оклада, ставки заработной платы» заменить словами «выплата стимулирующего характера».

1.4. В подпункте 11.1 пункта 11 Приложения к решению абзацы 2, 3, 4 заменить абзацем следующего содержания:

«В случае утраты трудовой книжки подтверждение педагогического стажа осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации».

1.5.  Пункт 11 дополнить подпунктом 11.3 следующего содержания:

В стаж педагогической работы включается время работы в качестве учителей-дефектологов, логопедов, воспитателей в учреждениях здравоохранения и социального обеспечения для взрослых, методистов оргметодотдела республиканской, краевой, областной больницы».

2. В Приложении № 1 к Положению, утвержденного  решением Совета народных депутатов от 18.09.2008 № 174/10:

2.1. В подпункте 1.1 пункта 1:

2.1.1 В первом  абзаце слова слова «2 размера» заменить  словами «2,5 размера»;

2.1.2. Во втором абзаце слова «приказом отдела культуры» заменить  словами «распоряжением главы района»;

2.1.3. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.8. следующего содержания:

«При создании новых учреждений  и в других случаях, когда невозможно произвести расчет средней заработной платы работников основного  персонала учреждений для определения должностного оклада руководителя учреждения за календарный год, предшествующий году установления должностного оклада руководителя, размер должностного оклада руководителя учреждения определяется учредителем".

2.2. Подпункт  11 пункта 5 Приложения № 1 к Положению  считать утратившим силу.

3. Данное решение вступает в силу  с 1 января 2012 года.

Председатель Совета                                                        Глава района

народных депутатов

                  Л.В.Потапова                                                                     В.Ю.Аникин